
 

1 

 

  

ŚO-II.7222.25.2020                                                                                 Kielce, 29 stycznia 2021 
   

DECYZJA 

 

Na podstawie art. 155 oraz art. 163 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 256 ze zm.) w związku z art. 10 ustawy z dnia 20 

lipca 2018 r. o zmianie ustawy o odpadach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2018 r.  

poz. 1592 ze zm.), 

 

po rozpatrzeniu 
 

wniosku Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Spółka Gminy z o.o.,  

ul. Wojska Polskiego 3, 28-200 Staszów, o zmianę pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie 

instalacji do składowania odpadów, o zdolności przyjmowania ponad 10 ton odpadów na dobę 

lub o całkowitej pojemności ponad 25 000 ton, zlokalizowanej przy ul. Pocieszka w Staszowie 

 

orzekam 

 

zmieniam decyzję Wojewody Świętokrzyskiego znak: ŚR.III.6618-14/07 z dnia 22 listopada  

2007 r., zmienioną decyzjami Marszałka Województwa Świętokrzyskiego znak: 

OWŚ.VII.7651-9/2008 z dnia 29 maja 2008 r., znak: OWŚ.VII.7651-13/2009 r. z dnia  

15 grudnia 2009 r., znak: OWŚVII.7222.4.2013 z dnia 29 lipca 2013 r., znak:  

OWŚ-VII.7222.32.2014 z dnia 3 grudnia 2014 r. oraz znak: OWŚ-VII.7222.4.2017 z dnia 29 

marca 2017 r., udzielającą Przedsiębiorstwu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Spółka 

Gminy z o.o., ul. Wojska Polskiego 3, 28-200 Staszów, pozwolenia zintegrowanego na 

prowadzenie instalacji do składowania odpadów, o zdolności przyjmowania ponad 10 ton 

odpadów na dobę lub o całkowitej pojemności ponad 25 000 ton, zlokalizowanej w Staszowie 

przy ul. Pocieszka, w następujący sposób: 

 

1. Po słowie „orzekam” w miejsce zapisu: 

„udzielam pozwolenia zintegrowanego dla instalacji do składowania odpadów,  

o zdolności przyjmowania ponad 10 ton odpadów na dobę lub o całkowitej pojemności ponad 

25 000 ton, zlokalizowanej w Staszowie przy ul. Pocieszka” 

wprowadzam zapis w brzmieniu: 

„udzielam Przedsiębiorstwu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Spółce Gminy  

z ograniczoną odpowiedzialnością, ul. Wojska Polskiego 3, 28-200 Staszów, Regon 

830251455, NIP 8660001412, pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie instalacji do 

składowania odpadów, o zdolności przyjmowania ponad 10 ton odpadów na dobę lub 

o całkowitej pojemności ponad 25 000 ton, zlokalizowanej w Staszowie przy ul. Pocieszka” 

 
 

 

 
 



 

  

 

2 

 

2. Punkt II. 1. Gospodarka odpadami otrzymuje brzmienie: 
 

„II. 1. Gospodarka odpadami 
 

1. Przetwarzanie odpadów 
 

1) rodzaj i masa odpadów przewidywanych do przetworzenia i powstających  

w wyniku przetwarzania w okresie roku 

 

Tab. Rodzaj i masa odpadów przewidywanych do przetwarzania w instalacji do składowania odpadów - 

wykorzystanie na warstwy  izolacyjne i do budowy tymczasowych dróg technologicznych, (proces R5) 

Lp. 
Kod 

odpadu 
Rodzaj odpadu 

Ilość odpadów 

[Mg/rok] 

1.  17 01 01 Odpady betonu oraz gruz betonowy z rozbiórki i remontów 900,00 

2.  17 01 02 Gruz ceglany 800,00 

3.  17 01 03 Odpady innych materiałów ceramicznychi elementów wyposażenia 600,00 

4.  17 01 07 

Zmieszane odpady z betonu, gruzu ceglanego, odpadowych 

materiałów ceramicznych i elementów wyposażenia inne niż 

wymienione w 17 01 06 

1 200,00 

5.  17 05 04 Gleba i ziemia, w tym kamienie inne niż wymienione w 17 05 03 200,00 

6.  20 02 02 Gleba i ziemia w tym kamienie 200,00 

Razem nie więcej niż 3900,00 

 

Tab. Rodzaj i masa odpadów przewidywanych do przetworzenia w instalacji do składowania odpadów -

  wykorzystanie do wykonywania okrywy rekultywacyjnej (biologicznej) – (proces R5) 

Lp. 
Kod 

odpadu 
Rodzaj odpadu 

Masa odpadów 

[Mg/rok] 

1.  10 01 01 
Żużle, popioły paleniskowe i pyły z kotłów (z wyłączeniem pyłów  

z kotłów wymienionych w 10 01 04) 
1 000,00  

2.  17 05 04 Gleba i ziemia, w tym kamienie inne niż wymienione w 17 05 03 2 000,00  

3.  20 02 02 Gleba i ziemia w tym kamienie 1 000,00  

Razem nie więcej niż 4 000,00 

 

Tab. Rodzaj i masa odpadów przewidywanych do przetworzenia w instalacji do składowania odpadów -

  wykorzystanie do wykonywania okrywy rekultywacyjnej (biologicznej) – (proces R3)  

Lp. 
Kod 

odpadu 
Rodzaj odpadu 

Masa odpadów 

[Mg/rok] 

1.  19 05 03 
Kompost nieodpowiadający wymaganiom (nienadający się do 

wykorzystania) 
10 000,00  

2.  19 08 05 Ustabilizowane komunalne osady ściekowe 1 000,00  

Razem nie więcej niż 11 000,00 

 

Tab. Rodzaj i masa odpadów przewidywanych do przetworzenia w instalacji do składowania odpadów  

        (proces D5) 

Lp. 
Kod  

odpadu 
Rodzaj odpadu 

Masa odpadów 

[Mg/rok] 

1.  19 05 01 Nieprzekompostowane frakcje odpadów komunalnych i podobnych 20 000,00 

2.  19 05 03 
Kompost nieodpowiadający wymaganiom (nienadający się do 

wykorzystania 
20 000,00 

3.  19 05 99 Inne niewymienione odpady 20 000,00 

4.  19 08 01 Skratki 10 000,00 



 

  

 

3 

 

5.  19 08 02 Zawartość piaskowników 20 000,00 

6.  19 12 09 Minerały (np. piasek, kamienie) 20 000,00 

7.  19 12 12 
Inne odpady (w tym zmieszane substancje i przedmioty)  

z mechanicznej obróbki odpadów inne niż wymienione w 19 12 11 
10 000,00 

8.  20 02 03 Inne odpady nieulegające biodegradacji 20 000,00 

9.  20 03 02 Odpady z targowisk 20 000,00 

10.  20 03 03 Odpady z czyszczenia ulic i placów 20 000,00 

11.  20 03 99 Odpady komunalne niewymienione w innych podgrupach 20 000,00 

Razem nie więcej niż 30 000,00 
 

2) miejsce i dopuszczone metody przetwarzania odpadów, ze wskazaniem procesu 

przetwarzania oraz opis procesu technologicznego z podaniem rocznej mocy przerobowej 

instalacji 

Działalność związana z przetwarzaniem odpadów prowadzona będzie w instalacji do 

składowania odpadów zlokalizowanej w Staszowie przy ul. Pocieszka. W instalacji tej 

zachodzić będzie unieszkodliwianie odpadów w procesie D5 jak również odzysk odpadów  

w procesie R3 i R5 polegający na wykorzystaniu odpadów do wykonania warstw izolacyjnych, 

budowy tymczasowych dróg technologicznych, a także do wykonywania okrywy 

rekultywacyjnej (biologicznej). 

Metody przetwarzania odpadów: 

a) R3 – Recykling lub odzysk substancji organicznych, które nie są stosowane jako 

rozpuszczalniki (w tym kompostowanie i inne biologiczne procesy przekształcania), 

b) R5 – Recykling lub odzysk innych materiałów nieorganicznych, 

c) D5 – Składowanie w gruncie lub na powierzchni ziemi (np. składowiska itp.). 

Roczna moc przerobowa instalacji: 

− unieszkodliwianie odpadów – 30 000,00 Mg/rok, 

− odzysk odpadów – 15 000,00 Mg/rok. 
 

3) miejsce i sposób magazynowania odpadów oraz rodzaj magazynowanych odpadów 
 

Nie dotyczy. Odpady nie będą magazynowane. 
 

4) maksymalna masa poszczególnych rodzajów odpadów i maksymalna łączna masa 

wszystkich rodzajów odpadów, które mogą być magazynowane w tym samym czasie oraz 

które mogą być magazynowane w okresie roku 
 

Nie dotyczy.  
 

5) największa masa odpadów, które mogłyby być magazynowane w tym samym czasie  

w miejscu magazynowania odpadów, wynikająca z wymiarów miejsca magazynowania 

odpadów 
 

Nie dotyczy.  
 

6) całkowita pojemność (wyrażona w Mg) miejsca magazynowania odpadów 
 

Nie dotyczy.  



 

  

 

4 

 

7) wymagania wynikające z warunków ochrony przeciwpożarowej instalacji, obiektu 

budowlanego lub jego części lub innego miejsca magazynowania odpadów 

Nie dotyczy. 
 

3. Pozostałe punkty decyzji Wojewody Świętokrzyskiego znak: ŚR.III.6618-14/07 z dnia 

22 listopada 2007 r. ze zm. pozostają bez zmian. 
 

Uzasadnienie 
 

W związku z art. 10 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. o zmianie ustawy o odpadach oraz 

niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2018 r. poz. 1592 ze zm.) Przedsiębiorstwo Gospodarki 

Komunalnej i Mieszkaniowej w Staszowie Spółka Gminy z o.o. ul. Wojska Polskiego 3,  

28-200 Staszów, wystąpiło do Marszałka Województwa Świętokrzyskiego z wnioskiem  

o zmianę decyzji Wojewody Świętokrzyskiego znak: ŚR.III.6618-14/07 z dnia 22 listopada 

2007 r. ze zm., udzielającej Spółce pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie instalacji do 

składowania odpadów, o zdolności przyjmowania ponad 10 ton odpadów na dobę lub 

o całkowitej pojemności ponad 25 000 ton, zlokalizowanej przy ul. Pocieszka w Staszowie.  

Przedmiotowa instalacja stanowi instalację mogącą powodować znaczne zanieczyszczenie 

poszczególnych elementów przyrodniczych albo środowiska jako całości zgodnie z pkt 5  

ppkt 4 załącznika do rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 27 sierpnia 2014 r. w sprawie 

rodzajów instalacji mogących powodować znaczne zanieczyszczenie poszczególnych 

elementów przyrodniczych albo środowiska jako całości (Dz. U. z 2014 r. poz. 1169).  

W związku z powyższym jej prowadzenie wymaga pozwolenia zintegrowanego.   

Na podstawie § 2 ust. 1 pkt 47 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 

2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. 

z 2019 r. poz. 1839) ww. instalacja kwalifikowana jest jako przedsięwzięcie mogące zawsze 

znacząco oddziaływać na środowisko - w rozumieniu ustawy z dnia 3 października 2008 r. 

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 283 ze zm.). 

W związku z powyższym, zgodnie z art. 378 ust. 2a pkt 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. 

Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1219 ze zm.), zwanej dalej Poś., organem 

właściwym do zmiany pozwolenia zintegrowanego dla ww. instalacji jest Marszałek 

Województwa Świętokrzyskiego.  

Wnioskowana zmiana polega na dostosowania niniejszego pozwolenia do 

znowelizowanych przepisów z dnia 14 grudnia o odpadach oraz zmian niektórych warunków 

tego pozwolenia. Spółka zawnioskowała o zmiany dotyczące gospodarki odpadami w zakresie 

usunięcia odpadów przewidywanych do wytworzenia, a także o usunięcie zapisów dotyczących 

magazynowania odpadów. 

W wyniku analizy przedłożonej dokumentacji tut. Organ stwierdził, że wniosek wymaga 

złożenia wyjaśnień w kwestii dotyczących m.in. gospodarki odpadami. W związku  

z powyższym Marszałek Województwa Świętokrzyskiego pismem: znak: ŚO-II.7222.25.2020 

z dnia 24 marca 2020 r. zwrócił się do wnioskodawcy o przedłożenie stosownych dokumentów 



 

  

 

5 

 

i informacji. W odpowiedzi Spółka pismami z dnia: 16 czerwca 2020 r. oraz 29 października 

2020 r. złożyła wymagane dokumenty i stosowne wyjaśnienia.  

Na podstawie art. 41 ust 6a ww. ustawy o odpadach, tut. Organ pismem znak:  

ŚO-II.7222.25.2020 z dnia 5 listopada 2020 r. wystąpił z wnioskiem do Burmistrza Miasta  

i Gminy Staszów o wyrażenie opinii w przedmiotowej sprawie. Ponieważ Burmistrza Miasta  

i Gminy Staszów nie przedstawił swojego stanowiska w terminie określonym w art. 106 § 3 

ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j Dz. U.  

z 2020 r. poz. 256 ze zm.), zwanej dalej kpa, dlatego stosownie do art. 41 ust 6b ww. ustawy  

o odpadach przyjęto, że wydano opinię pozytywną. 

Pismem znak: ŚO-II.7222.25.2020 z dnia 14 grudnia 2020 r. Marszałek Województwa 

Świętokrzyskiego zawiadomił prowadzącego instalację o zakończeniu postępowania 

dowodowego w przedmiotowej sprawie, jednocześnie informując o możliwości zapoznania się 

z aktami sprawy, złożenia wyjaśnień lub ustosunkowania się do zgromadzonych  

w sprawie dowodów w terminie 7 dni od dnia otrzymania niniejszego zawiadomienia. Spółka 

nie skorzystała z przysługującego jej prawa w powyższym zakresie.  

Biorąc pod uwagę powyższe okoliczności Organ zauważył co następuje. 

Zgodnie z art. 163 kpa organ administracji publicznej może uchylić lub zmienić decyzję na 

mocy której strona nabyła prawo, także w innych przypadkach oraz na innych zasadach niż 

określone w ww. ustawie, o ile przewidują to przepisy szczególne.  

Tego rodzaju przepisem szczególnym jest art. 10 ww. ustawy o zmianie ustawy o odpadach 

oraz niektórych innych ustaw, z którego należy wywodzić obowiązek dostosowania uzyskanego 

przed dniem wejścia w życie niniejszej ustawy pozwolenia zintegrowanego uwzględniającego 

zbieranie lub przetwarzanie odpadów do znowelizowanych przepisów ustawy o odpadach,  

w zakresie wskazania: 

1) maksymalnej masy poszczególnych rodzajów odpadów i maksymalnej łącznej masy 

wszystkich rodzajów odpadów, które mogą być magazynowane w tym samym czasie 

oraz które mogą być magazynowane w okresie roku, 

2) największej masy odpadów, które mogłyby być magazynowane w tym samym czasie  

w instalacji, obiekcie budowlanym lub jego części lub innym miejscu magazynowania 

odpadów, wynikającą z wymiarów instalacji, obiektu budowlanego lub jego części lub 

innego miejsca magazynowania odpadów, 

3) całkowitej pojemności (wyrażonej w Mg) instalacji, obiektu budowlanego lub jego 

części lub innego miejsca magazynowania odpadów, 

4) wymagań wynikających z warunków ochrony przeciwpożarowej instalacji, obiektu 

budowlanego lub jego części lub innego miejsca magazynowania odpadów. 

Czyniąc zadość ww. wymaganiom w niniejszej decyzji odniesiono się do powyższych kwestii 

jednak nie zawarto ww. informacji i wymagań gdyż Spółka nie magazynuje odpadów.  

Ponadto, w przedmiotowym pozwoleniu dokonano zmian dotyczących gospodarki odpadami  

w zakresie usunięcia odpadów przewidzianych do wytworzenia oraz zapisów dotyczących 

magazynowania odpadów.  

Podstawę dokonania ww. zmian stanowi art. 155 kpa, zgodnie z którym decyzja ostateczna 

na mocy której strona nabyła prawo, może być w każdym czasie za zgodą strony zmieniona 



 

  

 

6 

 

przez organ administracji publicznej, który ją wydał jeżeli przepisy szczególne nie sprzeciwiają 

się takiej zmianie decyzji i przemawia za tym interes społeczny lub słuszny interes strony.  

Za dokonaniem ww. zmian przemawia zarówno interes społeczny jak i słuszny interes 

prowadzącego instalację. Zmienione zapisy decyzji zostały dostosowane do stanu 

rzeczywistego oraz aktualnego porządku prawnego. W obrocie prawnym winny bowiem 

funkcjonować decyzje administracyjne oparte na obowiązujących przepisach, które 

odzwierciedlają stan faktyczny. Jednocześnie przepisy szczególne nie stoją na przeszkodzie 

dokonania zmian ww. decyzji. 

Pozostałe zmiany wynikają z potrzeby uaktualnienia i uporządkowania treści 

dotychczasowego pozwolenia. 

Zarządzający składowiskiem odpadów nie jest obowiązany do ustanowienia 

zabezpieczenia roszczeń, o którym mowa w art. 48a ust. 1 ustawy o odpadach. 

Zgodnie z art. 10 § 1 kpa Organ zapewnił stronie czynny udział w każdym stadium 

postępowania, a przed wydaniem decyzji umożliwił wypowiedzenie się co do zebranych 

dowodów i materiałów. 

Biorąc powyższe pod uwagę orzeczono jak w sentencji. 
 

Na podstawie rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 28 września 2007 r. w sprawie  

zapłaty opłaty skarbowej (Dz. U. 2007 r., Nr 187, poz. 1330) potwierdza się uiszczenie opłaty 

skarbowej w wysokości 253 zł (słownie: dwieście pięćdziesiąt trzy złote) na rachunek  

Urzędu Miasta Kielce zgodnie z ustawą z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej  

(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1546 ze zm.). 
 

Pouczenie 
 

Od niniejszej decyzji służy stronie odwołanie do Ministra Klimatu i Środowiska za 

pośrednictwem Marszałka Województwa Świętokrzyskiego w terminie 14 dni od daty jej 

doręczenia. 

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa  

do wniesienia odwołania wobec Marszałka Województwa Świętokrzyskiego. Z dniem 

doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa  

do wniesienia odwołania przez stronę postępowania, decyzja staje się ostateczna  

i prawomocna. 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 

1. Przedsiębiorstwo Gospodarki  

Komunalnej i Mieszkaniowej  

w Staszowie Spółka Gminy z o.o.  

ul. Wojska Polskiego 3, 28-200 Staszów 

2. a/a  



 

  

 

7 

 

Do wiadomości: 

1. Minister Klimatu i Środowiska  

ul. Wawelska 52/54, 00-922 Warszawa 

2. Świętokrzyski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska  

Al. IX Wieków Kielc 3, 25-516 Kielce 

3. Burmistrz Miasta i Gminy Staszów 

ul. Opatowska 31, 28-200 Staszów 


